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gem sellele, kuidas õpivad käima 
väikesed lapsed! Mõistmine hõlmab 
ka empaatiavõimet. Et kellegi tegude 
tagamaid taibata, peaksime püüdma 
end kujutleda tema asemel, näha 
olukorda tema silme läbi. Sel juhul 
avanevad ka meie silmadele asjad, 
mida me enne ei oleks osanud näha 
ega tähele panna. Kui oleme kellelegi 
toeks, saame aru tema raskustest ja 
muredest ning püüame tõesti aidata, 
siis ei kanna me viha, ei kibestu ning 
suudame ka andestada. Kes ei suuda 
andestada, jääb õnnetuks. Andesta-
mine aga on suure ja sügava rõõmu 
allikaks.

Mõista - see tähendab ka andesta-
da. Kui oleme õppinud enesele otsa 
vaatama ning teame, et me pole vea-
tud, siis ei ole ju üllatav, et ka teis-
tel on oma nõrgad küljed! Iga enda 
tehtud viga võib muutuda milleks-
ki heaks, kui sellest õppida ning 
sama eksimust mitte korrata. Teiste 
vigadesse peaksime aga suhtuma 
sama mõistvalt - kui need aitavad 
meil mõista ja kaaslast paremini 
aidata, on tegu väärtusliku õppetun-
niga, sest keegi pole teistest kehvem. 
Pealegi ei ole elus sugugi oluline, et 
me kunagi ei komistaks, vaid et me 
alati üritaks end püsti ajada. Mõel-

VEEL MÕTTEID MÕISTMISEST

 VHK teatrikooli 12. klassi avatud arvestus:

Tšehhovi “Kirsiaed” 
Esmaspäeval, 17.oktoobril kell19.00

Juhendaja: Maria Peterson
Osades: Karmo Nigula, Jonathan Peterson, Lea Kolde, Keiti Roosimägi, Kati Ots, Lota 
Viik, Saskia Murumaa, Indrek Jõe, Mihkel Matkevicius, Teele Pärn, Saara Huimerind, 

Sebastian Talmar, Ott-Hendrik Raidmets, Karl Koppelmaa

Sissepääs: puhta prii
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VANEMATEKOGU    
lTrialogos ja Maarjamaa Haridusselts. Aruta! , kas saaks ühe 

Trialogose aruteludest siduda perekonna teemalise dekla-

ratsiooni väljatöötamisega. Moodusta!  seda e" evalmistav 

töörühm.

lRöövi katse 4. poiste klassis. Teisipäeva õhtul lukustas vene 

keelt kõnelev võõras noormees 4. P klassi ukse ja nõudis klas-

sis olnud poisilt raha. Poisil õnnestus siiski klassist välja pääse-

da, koridoris olnud õpetaja sekkus, röövel põgenes. 

lOn selgunud, et kõik klassijuhatajad ei ole hommikul 8.05 

klassi juures. E" epanek kevadel premeerida neid klassijuhata-

jaid, kes kokkulepetest kinni peavad. 

lSisehindamise kontrolli aruanne. Tuleb esitada haridus-      

ministeeriumile. Sisaldab: 1) õppeasutuse nimi ja lühike kir-

jeldus ja eripära (see on oluline punkt); 2) arengukava koosta-

misel seatud eesmärgid; 3) sisehindamise lühikirjeldus (toimub 

läbi Consiliumi, eksperthinnangute (arenguvestluste) ja tunni-

külastuste ning huvikoolides aruandekontser! de, -etenduste 

ja –näituste); 4) analüüsiv osa (analüüsida, kuidas Consiliumis 

räägitu jõuaks osakondadesse, personalijuh! mine, ressurs-

side juh! mine jne). Järgmiseks vanematekoguks täiendab iga 

osakonnajuht oma osa. 

lVHK on sa" unud Euroopa Komisjoni uuringu „IKT ja hari-

dus“ sihtgrupiks. Tuleb täitja küsimus! k, see puudutab 

juhtkonda, mõningaid õpetajaid ja klasse. 

lVanematekogu tunnustab õpilasi, kes korraldavad 16. ok-

toobril heategevuskontserdi insuliinipumpade ostmiseks. 

lSellel aastal oli nii noor-VHK-laste vastuvõ"  kui ka õpeta-

jate päev väga häs!  korraldatud. Aruta! , kuidas korralda-

jaid tunnustada ja tänada. Samu!  tuleks paluda abiturien-

! delt, et nad paneksid kirja oma kogemused. Otsusta! , et 

2. novembril kutsuda Foorumisse (kell 15.45) juhtkonnaga 

kohtuma nii seekordsed korraldajad kui 11. klassi esindajad.

Teenistuste ajad. Kõigi pühakute päeva teenistused                   

1. novembril (kell 10 algkool, 11 põhikool, 12 gümnaasium 

+ 9.klass). Advenditeenistused 28. novembril.

lKriisiplaan. Tuleb koostada kriisiplaan iga maja kohta ja 

erinevate juhtumite kohta (tulistamine, tulekahju). Järg-

miseks vanematekoguks tuleb muretseda kriisiplaani alus. 

lVäljasõidud: 8. klassid 18. oktoobril Tartus Ahaa-keskus-

es; 7. P klass 20. oktoobril kl 14.00-ni Murastes matkatarku-

si õppimas. 

lLuba!  korraldada 8. klassidel 4. novembril klassiõhtu.

SÜNNIPÄEVALAPSED
12.H  Risto Aman                  16.10
12.R  Reimo Kelp                  16.10
12.H  Teele Pärn                          17.10
12.K   Hans Tiitsmann                 17.10
10.K   Markus Silla                        18.10
12.H   Anne Loore Sundja         18.10
11.R   Kadi-Katariina Lüüs   19.10
12.K   Kalev Vatsel                       19.10
ARVESTUSTE NÄDALA PLAAN 
JA II PERIOODI TUNNIPLAAN
Arvestuste nädala plaanid on 
kättesaadavad kooli stendil ja  
koduleheküljel õppeinfo kaus-
tas (vaja sisse logida). Teise pe-
rioodi tunniplaani kontrollitakse 
ja õpilastele tehakse see kätte-
saadavaks järgmise nädala kol-
mapäevaks. Pärast vaheaega on 
järelarvestuste nädal neile, kel 
mõjuval põhjusel ei olnud või-
malik arvestust sooritada arves-
tuste nädalal (klassijuhataja 
peab sellest teadlik olema). 
FOORUM
2. novembril kell 15.45. Fooru-
mis on teemaks õpetajate päeva 
ja noor-VHK-laste vastuvõtu 
korraldus. Kokkuvõtted sellest 
aastast ja mõtted järgmiseks 
aastaks. Osalema on kutsutud 
korraldustoimkonna liikmed ja 
esindajad kõikidest klassidest 
(XI klassidest need, kes näevad 

GÜMNAASIUM  I perioodi arvestuste nädal ja II perioodi 1. nädal

13. 10. 11

end järgmisel aastal korraldus-
toimkondades). 9. novembril kell 
15.45 on Foorumis teemaks balli 
korraldus. Oodatud on XI klassi 
õpilased, kes soovivad korraldus-
toimkonnas osaleda. 
XII KLASSI EKSPERTHINNANGUD
Tuletame meelde, et nii õpilastel 
kui õpetajatel (Mairi saatis nime-
kirja, keda see puudutab) on XII 
klassi eksperthinnangud vaja     
sisestada hiljemalt arvestuste 
nädala lõpuks (mida varem, seda 
parem!). Tagasisidevestlustega 
alustame 7. novembrist. 
KORRAPIDAMINE
17. oktoobrist 21. oktoobrini on   
korrapidajaks X H klass. Kuna olu-
kord söögivahetundidega on kee-
ruline, siis peavad sööklasse appi 
registreerunud õpilased olema 
Maril abiks kindlasti 11.30. Va-
jadusel tuleb tunnist ära küsida 
(aineõpetajaga läbi rääkides). 
NOVEMBRI TOIDURAHA 
Koolilõunat saab novembris 22 
päeval ja toiduraha tuleb seega 
maksta 35.50€. Raha tuleb toit-
lustajale üle kanda hiljemalt 25. 
oktoobriks. Vajalikud rekvisiidid 
leiate VHK kodulehelt.
FESTIVAL TRIALOGOS
Tänavu on festivali teemaks “Pere-
kond”. Loengud toimuvad 19.- 

23. oktoobril. Kava kättesaadav 
kodu-leheküljel  http://www.tri-
alogos.ee/
RAAMATUTUTVUSTUS
Neljapäeval, 20. oktoobril kell 
15.30 tutvustab Reet Marttila 
välja antud kogumikku “Valik 
fakte Eesti muusikaloost 1170-
1525”. Toimumiskoht täpsusta-
misel. Väljavõte saatest: “Käes-
oleva  kronoloogia põhiliseks 
eesmärgiks on anda lühiülevaade 
eesti keskaegse muusikakultuuri 
tähtsamatest faktidest ja juhtida 
tähelepanu dominiiklaste ordu 
kesksele kohale selles. Õiglase 
hinnangu andmine dominiiklaste 
tegevusele on viibinud mitmel 
põhjusel, millest tähtsaimateks 
on on kerjusmunkade seotus 
võõrvõimuga ja Eestis kasutusel 
olnud keskaegsete nootide tuvas-
tamise keerukus. Ühtlasi soovin 
tänulikult meenutada Leedus Pa-
berze külas elanud kaputsiinlaste 
ordu munka isa Stanislausi, kelle 
juures mitmed eesti muusikaini-
mesed 1970-ndatel esmakordselt 
gregooriuse laulu elava tradit-
siooniga kokku puutusid. Võib ar-
vata, et nii mõnigi on saanud oma 
loominguks inspiratsiooni isa 
Stanislausi maja tuulekojas rip-
puvaid kellukesi helistades.”
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PÕHIKOOL
l21. oktoobril toimub põhikooli veerandilõpu pidu. 
Täpsem info kooli stendidel. 
l20. oktoobril kell 15.40 põhikooli klassijuhatajate koo-
solek. Kokkuvõte I veerandist. 

MUUSIKAKOOL
17.10 kell 19:00 Muusikamajas XII teatriklassi esituses 

Tšehhovi “Kirsiaed”

18.10 kell 17:00 Muusikamajas õp. Krista Madiste 

plokkfl öödiõpilaste kontsert

19.10 kell 17:30 Muusikamajas õp. Karmen Kääramehe viiuli-

õpilaste kontsert

19.10 kell 20:00 Muusikamajas Tantsuklubi

20.10 kell 17:30 Teatrisaalis kitarriosakonna kontsert 

20.10 kell 17:00 Muusikamajas klaveriosakonna kontsert

21.10 kell 16:00 Muusikamajas õp.Karin Sussi õpilaste kont-

sert 

21.10 kell 16:00 Viimsi kirikus õp. Kris"  Alase viiuliõpilaste 

kontsert

21–22.10 Kuressaare Muusikakoolis X poiste Kuressaare 

Keelpillifes" val

1.–4.11 Tartus H. Elleri nimelises Muusikakoolis VI Ees"  

Noorte Keelpillimängijate konkurss-fes" val

02.11 kell 20:00 Muusikamajas Tantsuklubi

03.11 kell 17:00 Muusikamajas Muusikakooli õpilaste kontsert

05.11  Muusikamajas Videvikulaulud

KEHAKULTUURI ÕPPEDIIVAN 
4. KLASSI TÜDRUKUD KESKLINNA KOOLIDE MEISTRID MURDMAATEATEJOOKSUS!

Pirita Spordikeskuses toimunud Kesklinna koolide 3.–

7. klasside murdmaateatejooksu võistlustel saavuta-

sid VHK 4. klassi tüdrukud I koha! Väga tubli jooksu    

tegid SILVIA SUSANNE BARJABIN, RIINA LII PARVE, 

ELISABETH REIMAN, EMILI ROHUMAA ja HELENE     

LIISI KEIS. Tublid olid ka teised: 5. klassi tüdrukud ja 

4. klassi poisid saavutasid IV koha, 5. klassi poisid            

V koha, 3. klassi poisid ja 3. klassi tüdrukud ning 6.–7. 

klassi tüdrukud VI koha ja 6.–7. klassi poisid VII koha. 

Võistlustel osales 14 kesklinna kooli.

Teade keelehuvilistele

Head õpilased, kolleegid , lapsevanemad!

On avanenud ootamatu ning erakordne või-

malus õppida hindi keelt!

Õpetaja Kalayana Pandenaboyana, kes on sündi-

nud ja kasvanud Lõuna-Indias Hyderabadis,  on 

viimased 11 aastat elanud ja töötanud Austraa-

lias ning elab nüüd Eestis. Hariduselt magistri-

kraadiga insener. Õpetus toimub inglise keele 

baasil.

Palume huvilistel endast oktoobrikuu jooksul 

märku anda meiliaadressil mann@colleduc.ee.

l18. oktoobril on mõlemad 8. klassid Tartus. Külastatakse 
Ahhaa keskust. 
l3. P klass on 20. oktoobril kell 9.30-10.45 õppekäigul 

Rahvusraamatukogus.

Oktoober on loomakaitsekuu. Tal-
linna Keskkonnaamet koostöös Eesti 
Loomakaitse Seltsiga kuulutab välja Tal-
linna kooliõpilaste fotokonkursi, mille 
eesmärk on märgata ja jäädvustada    
linnaruumis elavaid või linna „külasta-
vaid“ loomi. Olgu need siis imetajad, lin-
nud, roomajad, kalad, putukad või muud 
loomad. Fotode konkursile esitamise 
tähtaeg on 20. november 2011.
Loomaaias või kodus oma lemmik-

loomadest tehtud pilte palume konkur-
sile mitte saata.
Fotokonkursil on kolm kategooriat: 1.-4. 
klass, 5.-9. klass ning 10.-12. klass. Igas 
rühmas valib žürii välja kolm paremat fo-
tot. Konkursi tulemused avalikustatakse 
ning võitjaid autasustatakse lõpuüritusel 
15. detsembril 2011 Roosikrantsi resi-
dentsis.
Zürii töös osalevad Tallinna linna abi-
linnapea Arvo Sarapuu; Tallinn Nõmme 

Noortemaja õpetaja Lada Mehikas; 
MTÜ Eesti Loomakaitse Seltsi juha-
tuse liige Evelyn Valtin ning loodus- 
fotograa"id Remo Savisaar ja Karl    
Ander Adami.
Internetihääletuse teel selgita-
takse välja ka rahva lemmik. Hääle-
tus toimub aadressil http://www.
loomakaitse.ee/loomadepaev2011/
fotokonkurss ajavahemikul 28.11- 
11.12.2011.

EESTI LOOMAKAITSE SELTS JA TALLINNA KESKKONNAAMET KUTSUVAD TALLINNA ÜLDHARIDUSKOOLIDE 
ÕPILASI OSALEMA FOTOKONKURSIL „MÄRKA LOOMA LINNAS“
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VANALINNA 
HARIDUSKOLLEEGIUM

VENE 22
TALLINN 10123
TEL: 6996 100

Toimetaja:

Mirjam Parve

teataja@vhk.ee

www.vhk.ee

Hariduskolleegiumi õpilastega Evelin Ilves ja olümpiavõitja Gerd Kanter koh-

GÜMNASISTIDE REISIKIRJU VIINIST

Veni creator spiritus

Ükski reis ei möödu viperusteta, samu!  ka meie 
reis Viini. Lend Frankfur!  hilines mitu tundi. Ja 
kui me lõpuks olime Frankurdis, oli meie len-
nuk, millega me Viini oleksime pidanud lend-
ama, juba läinud. Tänu õpetajate kiirele rea-
geerimisele saime Lu" hansalt nii takso- kui ka 
hotellivoucherid. 
Pärast varajast äratust ja kiiret taksosõitu – 
vahepeal näitas spidomeeter 205 km/h – olime 
jällegi lennujaamas. Seekord saime ilma vipe-
rusteta lennukile ja sõit Viini võis alata! Len-
nujaama oli meile vastu tulnud buss, mis meid 
hotelli viis, kus saime end korrastada enne ee-
stlannast giidiga kohutmist. Kuigi ilm oli kole, 
oli ekskursioon huvitav ja ülevaatlik. Pärast 
hilist lõunat saime uues!  minna hotelli, et end 
ooperiks valmis seada. Kuigi kõik olid väga 
väsinud, naudi!  täiel rinnal ooperit “Madame 
Bu$ erfl y”. Kindlas!  oli see elamus, mida juba 
ei unusta. 
Reisi kolmandal päeval läksime kõigepealt 
Spanische Hofreitschule ratsakooli hobuste 
hommikusi harjutusi vaatama. Hea oli, et 
saabusime ajavaruga, sest järjekord oli väga 
pikk ja lai. Õnneks pääsesime ikkagi sisse. Me 
ei näinud seal küll palju erilisi trikke, aga korra 
üks hobune tõusis tagajalgadele ja hüppas siis 
õhku. Pärast seda läksime me Ho& urgi lossi. 
Seal oli näitus keiserlikest tubadest, lauanõud-
est ja Sissist, Austria keisrinnast, kes elas 19. sa-
jandil ning on siiani väga populaarne. Kui need 
näitused vaadatud said, siis seadsime sammud 
lossi varakambri poole. Seal olid välja pandud 
läbi aastasadade kogunenud väärisesemed, 
muuhulgas ka ükssarviku sarv, aga silt ütles, 
et see on tegelikult narvali võhk. Kõige lõpuks 
läksime sööma Griechenbeislisse, Viini väga 
vanasse ja kuulsasse kõrtsi, kus on einestanud 
väga palju tuntud inimesi, näiteks Mozart.
Neljas päev sai alguse maa alt. Nimelt kihuta-
sime me metrooga Viini tänavate all, kuni 
jõudsime Schönbrunni lossini. See on võrratu 
kompleks rokokoo-s! ilis lossihoonest ning im-
eilusast aiast. Kõiki ruume läbides pidime me 
läbi murdma turis! hordidest, kes ummistasid 
kõiki käike, treppe ning koridore. Aga midagi 
halba ei saa ka öelda, sest eks me ise olime 
täpselt samamoodi turis! d, kes andsid oma 
panuse ummistuse tekkele. Ilus, ilus, ilus!
Sinnamaani, kui olime Schönbrunni lossis, 
oli ilm väga külm ning vihma sadas nagu oa-
varrest. Aga päeva teine pool otsustas, et 
näitab meile ka veidike päikest. Suundusimegi 
oma järgmisesse sihtpunk! , Belvedere lossi.
See on välisfassaadilt üks kaunimaid. Sinna 
jõudmise hetkel oli vist kõige parem ilm kogu 
Viinis oldud aja jooksul ja päike pani selle val-
ged seinad ja hiiglasliku basseini võimsalt sära-
ma. Näituseruumid viivad vaataja läbi ajastute 
ja seal sai muude säravate teoste ja autorite 
hulgas näha Van Gogh’i ja tervet toatäit G. 
Klim! , kaasaarvatud kuulsat “Suudlust”, mida 
kujutavate esemetega on Mozar!  ja Riesenradi 
fragmen! de kõrval suveniiripoed üle kuhjatud.
Meie fantas! liselt seiklusterohke reisi ee-
lviimane päev algas Hundertwasseri kvartali 
külastusega. Tegemist on Viini ühe kuulsaima 
kunstniku Friedensreich Hundertwasseri di-
sainitud elumaja ja selle ümbrusega. Enne ko-
hal käimist tundus see s! il vähe jaburana, aga 
tegelikult mõjub kogu ehi! ste kompleks väga 

lahedalt. Kirevad värvid ja kummalised 
detailid, mida ei kohta kusagil mujal. Teise 
vaatamisväärsusena käisime veel Viini ühe 
vaieldamatu sümboli Riesenradiga sõitu 
tegemas. Tegemist on 1897. aastal ehitatud 
vaatera$ aga, mis vastavalt oma vanusele 
kulges rahulikult ja ka kõrgusekartjad said 
rahus pildistada ja vaadet nau! da. Järgnes 
vaba aeg ja mõned meist kohtusid kohalike 
õpilastega, kellega eelnevalt tutvust teh!  ja 
kes muide ka Ees! st üllatavalt palju teadsid.
Viimane päev Viinis algas tavapärasest 
varasema äratusega ja peale hommi-
kusööki kogune! , et minna tehnikamuu-
seumisse. Muuseumis oli ronge, vanaae-
gseid ja kaasaegseid kodumasinaid ja 
palju muud põnevat. Külasta!  veel möö-
blimuuseumi ja siis oligi aeg teha viima-
seid sisseoste ja püüda võ$ a viimast Vi-
inist. Kes sõi! s kaarikuga läbi linna, kes 
jalutas. Lennujaama viis meid buss ja ta-
gasitee möödus ilma viperusteta. Tallin-
nas võtsid meid vastu kodused ja külm ilm. 

Rahe Ringvee, Kris! in Uuemõis, Lo" a 
Koov, Irma Raabe, Ursula Roomere

Isegi kõige paremini organiseeritud 
reisi võivad ootamatult tabada oota-
matused. Jõudsime oma sihtpunk!  
Viini algselt planeeritust kümme tundi 
hiljem kohale. Selle kümne tunni sees 
nägime natuke Frankfur! , kihutasime 
taksodega Saksa kiirteedel ning öö-
bisime luksuslikus viie tärni hotellis.
Kõigil olid reisile omad ootused, aga 
üks ootus, mis reisiseltskonnal üh! s, 
oli soov tunda imetlust: kõndida linnas 
ringi ning olla võlutud igast ehi! sest, 
mis silmapiirile ilmub. Ja nii see oligi: 
erinevaid losse, muuseumeid külasta-
des või lihtsalt trammiga sõites võis 
kuulda õpilasi vahetamas sarnaseid 
fraase: kas sa nägid seda maja? Nii ilus!
Viin on vägagi mitmekesine linn. Viinis 
ringi käies on tunda seda suursugust 
ajalugu ja kuninglikkuse aurat.Äärmiselt 
ülev tunne oli viibida samas ruumis, kus 
kunagi andis 6-aastane Mozart oma esi-
mese kontserdi, kõndida iga päev mööda 
majast, kus elas Antonio Vivaldi ning näha 
oma silmaga Austria valitsejate keiser-
likke eluruume. Omapärane kogemus 
oli ka Viini Rahvusooperi külastus ning 
õhtupimeduses nau! da klaverimuusikat 
ja süüa maitsvat šokolaadikooki ühes 
Viini vanimas kohvikus Cafe Centralis.
Meil õnnestus ka näha  nii-öelda iga-
päevast Viini. Kesklinnast natuke väl-
ja sõites seisid 19. sajandi ehi! stega 
kõrvu!  paneelmajad. Ühel õhtul vii-
bisime Viini ülikooli lähedal asuvas 
kohvikus, mis oli täidetud noortega 
ning reisi viimasel päeval eksisime 
ära  lõputuna näival araabia turul.
Hoolimata konarlikust algusest oli 
Viini reis sündmuste- ja kultuuri-
rohke ning meenutame seda ai-
nult meeldivate emotsioonidega.
Grete-maarja Tö"  (X k), Silvia Toomet ( X 
r), Anna Hiob ( X k), Gustav Poroson (X r) 


